用

向特定对

象发行股

票

补充流动资金 其他 是 否 6,118.51 0 5,566.53 90.98 不适

用
否 是 不适用 不适用 不适用 否

不适

用

向特定对

象发行股

票

创新药研发项

目
研发 是

是，此项

目为新

项目

7,562.92 0.00 7,562.92 100.00 不适

用
否 是 不适用 不适用 不适用 否

不适

用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司2025年半年度报告

48 / 189

向特定对

象发行股

票

创新药制剂和

原料生产基地

建设项目（一

期）

生产

建设
是

是，此项

目为新

项目

3,300.00 339.77 2,744.97 83.18 2026
年 1月 否 是 不适用 不适用 不适用 否

不适

用

合计 / / / / 111,663.01 908.92 111,123.74 / / / / / 7,030.37 23,408.03 / 46.17

2、 超募资金明细使用情况

√适用 □不适用

单位：万元

用途 性质
拟投入超募资金总额

（1）
截至报告期末累计投入超募资

金总额（2）
截至报告期末累计投入进度

（%）(3)＝(2)/(1) 备注

海外高端制剂药品生产项目 新建项目 8,043.26 8,263.07 102.73
合计 / 8,043.26 8,263.07 / /

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司2025年半年度报告

49 / 189

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2022年 1月 19 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用可转换公司债券募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集

资金 5,864.71 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金。截至 2022年 1月 18日，公司以

自筹资金预先投入募投项目的实际投资金额为 7,737.64 万元，本次可置换金额为 5,864.71万元。

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

(五)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(六)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司2025年半年度报告

50 / 189

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、其他内资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境内非国有法人持

股

0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境内自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、外资持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
其中：境外法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
二、无限售条件流通股份 422,466,646 100.00 0 0 0 301,598 301,598 422,768,244 100.00
1、人民币普通股 422,466,646 100.00 0 0 0 301,598 301,598 422,768,244 100.00
2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00
三、股份总数 422,466,646 100.00 0 0 0 301,598 301,598 422,768,244 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2025年 1月 1日至 2025年 3月 31日期间，“博瑞转债”共有人民币 100,000 元已转换为公

司股票，转股数量为 2,870股，占“博瑞转债”转股前公司已发行股份总额的 0.0007%。详见公

司 2025年 5月 29 日披露于上海证券交易所网站的《可转债转股结果暨股份变动公告》（公告编

号：2025-032）。

2025年 4月 1日至 2025年 6月 30日期间，“博瑞转债”共有人民币 10,408,000 元已转换为

公司股票，转股数量为 298,728 股，占“博瑞转债”转股前公司已发行股份总额的 0.0729%。详

见公司 2025年 7月 2日披露于上海证券交易所网站的《可转债转股结果暨股份变动公告》（公告

编号：2025-043）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

博瑞生物医药（苏州）股份有限公司2025年半年度报告

51 / 189

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,568
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0
截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0
存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态
数量

袁建栋 0 113,535,123 26.86 0 0 无 0
境 内

自 然

人

苏州博瑞鑫稳管理咨询

合伙企业（有限合伙）
0 26,801,844 6.34 0 0 无 0 其他

钟伟芳 0 22,543,669 5.33 0 0 无 0
境 内

自 然

人

先进制造产业投资基金

（有限合伙）
-150,000 18,462,863 4.37 0 0 未知

不适